
 

1 
 

   

 
 

 

 

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dne 15. 4. 2020 rozhodnutím č. j. UPDI-

1561/20/KE částečně odmítl žádost o poskytnutí informací ze dne 30. 1. 2020, a poskytl žadateli 

část požadovaných informací sdělením ze dne 17. 2.2020, č. j. UPDI-0618/20/UM, sdělením ze dne 

4. 3. 2020, č. j. UPDI-0817/20/UM, a sdělením ze dne 19. 3. 2020, č. j. UPDI-1055/20/KE, a to: 

 

 

 k bodu 1 „Kolik bylo státních zaměstnanců na Vašem úřadu v jednotlivých měsících let 2017, 

2018, 2019 a v lednu 2020 spolu s uvedením, kolik z těchto bylo řadových státních zaměstnanců, 

kolik bylo vedoucích odborů, kolik vedoucích oddělení, kolik vedoucích samostatných oddělení 

a kolik ředitelů?“  

 

Tabulka 1: Zaměstnanci ve služebním poměru 

Období 
Počet zaměstnanců 

ve služebním 

poměru 

Z toho v platové třídě Z toho 

Měsíc 9. 12. 13. 14. 
státní 

zaměstnanec 

vedoucí 

oddělení 

vedoucí 

samostatného 

oddělení 

ředitel 

odboru 

05/2017 1 0 0 1 0 1 0 0 0 

06/2017 1 0 0 1 0 1 0 0 0 

07/2017 1 0 0 1 0 1 0 0 0 

08/2017 3 1 1 1 0 3 0 0 0 

09/2017 3 1 1 1 0 3 0 0 0 

10/2017 6 2 1 3 0 5 0 1 0 

11/2017 6 2 1 3 0 5 0 1 0 

12/2017 6 2 0 4 0 5 0 1 0 

01/2018 7 2 1 4 0 6 0 1 0 

02/2018 9 2 1 6 0 8 0 1 0 

03/2018 9 2 1 6 0 8 0 1 0 

04/2018 11 2 2 7 0 10 0 1 0 

05/2018 11 2 2 6 1 9 1 1 0 

06/2018 11 2 2 6 1 9 1 1 0 

07/2018 11 2 2 6 1 9 1 1 0 

08/2018 12 2 2 6 2 9 2 1 0 

09/2018 12 2 2 6 2 9 2 1 0 

10/2018 13 3 2 6 2 10 2 1 0 

11/2018 15 3 2 8 2 12 2 1 0 

12/2018 17 3 2 10 2 14 2 1 0 

01/2019 18 3 2 11 2 15 2 1 0 

02/2019 18 3 2 11 2 15 2 1 0 

03/2019 18 3 2 11 2 14 3 1 0 

04/2019 19 3 3 10 3 14 3 1 1 

05/2019 19 3 3 10 3 14 3 1 1 

06/2019 19 3 3 10 3 14 3 1 1 

07/2019 19 3 3 10 3 14 3 1 1 

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 

Myslíkova 171/31 

110 00 Praha 1 

www.updi.cz 



2 
 

08/2019 20 3 3 11 3 15 3 1 1 

09/2019 19 3 3 10 3 14 3 1 1 

10/2019 19 3 3 10 3 14 3 1 1 

11/2019 19 3 3 10 3 14 3 1 1 

12/2019 19 3 2 11 3 14 3 1 1 

01/2020 20 3 2 12 3 15 3 1 1 

 

Neuvádíme informaci o počtu řadových zaměstnanců, protože zákon č. 234/2014 Sb., o státní 

službě, nezná žádnou takovou kategorii.  

 

 

 k bodu 2 „Kolik bylo zaměstnanců v pracovněprávním poměru na Vašem úřadu v jednotlivých 

měsících let 2017, 2018, 2019 a v lednu 2020 s rozdělením dle platových tříd spolu s uvedením, 

kolik z těchto bylo řadových zaměstnanců, kolik bylo vedoucích odborů, kolik vedoucích 

oddělení, kolik vedoucích samostatných oddělení a kolik ředitelů?“  

 

Tabulka č. 2 Počet zaměstnanců v pracovněprávním poměru v jednotlivých měsících 
s rozdělením do platových tříd 

Období 

Počet zaměstnanců 

v pracovněprávním 

poměru 

Počet zaměstnanců v jednotlivých platových třídách 

Měsíc 

 

6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

02/2017 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

03/2017 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

04/2017 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

05/2017 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

06/2017 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

07/2017 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

08/2017 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

09/2017 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

10/2017 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

11/2017 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

12/2017 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

01/2018 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

02/2018 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

03/2018 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

04/2018 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

05/2018 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 



3 
 

06/2018 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

07/2018 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

08/2018 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

09/2018 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

10/2018 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

11/2018 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

12/2018 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

01/2019 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

02/2019 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

03/2019 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

04/2019 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

05/2019 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

06/2019 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

07/2019 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

08/2019 3 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

09/2019 3 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

10/2019 3 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

11/2019 3 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

12/2019 3 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

01/2020 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

  

          Žádného ze zaměstnanců v pracovním poměru nelze zařadit do uvedených kategorií, neboť žádný z 

nich není a nebyl vedoucím odboru, vedoucím oddělení, vedoucím samostatného oddělení ani 

ředitelem. Současně zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, nezná žádnou kategorii řadových 

zaměstnanců, proto ani tato informace nemohla být u zaměstnanců v pracovním poměru uvedena. 

 

 

 k části bodu 3 „Kolik osob pracovalo v jednotlivých měsících let 2017, 2018, 2019 a v lednu 

2020 na Vašem úřadu na dohodu o provedení práce či na dohodu o pracovní činnosti?“  

 

Tabulka č. 3: Počet osob pracujících na dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 

měsíc/rok 
počet osob pracujících na dohody o pracích konaných mimo 

pracovní poměr (DPP, DPČ) 

02/2017 0 

03/2017 0 



4 
 

04/2017 3 

05/2017 3 

06/2017 3 

07/2017 3 

08/2017 3 

09/2017 7 

10/2017 8 

11/2017 9 

12/2017 9 

01/2018 9 

02/2018 8 

03/2018 8 

04/2018 10 

05/2018 10 

06/2018 8 

07/2018 8 

08/2018 9 

09/2018 9 

10/2018 9 

11/2018 9 

12/2018 9 

01/2019 9 

02/2019 9 

03/2019 9 

04/2019 9 

05/2019 9 

06/2019 9 

07/2019 9 

08/2019 9 

09/2019 9 

10/2019 9 

11/2019 9 

12/2019 9 

01/2020 10 

 

 

 



5 
 

 k části bodu 7 „Jaká byla celková výše osobních příplatků [státních zaměstnanců] v lednu 

2020? Jaká byla výše nejnižšího a jaká nejvyššího osobního příplatku v lednu 2020 u státních 

zaměstnanců? Kolik státních zaměstnanců v lednu 2020 pobíralo osobní příplatek?“  

 

Celková výše osobních příplatků státních zaměstnanců v lednu 2020 činila 102 250 Kč. V lednu 

2020 u státních zaměstnanců činila výše nejnižšího osobního příplatku 0 Kč a výše nejvyššího 

osobního příplatku 12 500 Kč. V lednu 2020 pobíralo osobní příplatek 19 státních zaměstnanců. 

 

 

 k bodu 8 „Kolik státních zaměstnanců v jednotlivých měsících let 2017 2018, 2019  

a v lednu 2020 pobíralo příplatek za vedení?“  

 

Všichni vedoucí oddělení, samostatného oddělení a ředitel odboru, uvedení v tabulce 1, pobírali 

příplatek za vedení. 

 

 

 k bodu 10 „Jaká byla celková výše příplatků za práci přes čas státních zaměstnanců v 

jednotlivých měsících let 2017, 2018, 2019 a v lednu 2020? Jaká byla výše nejnižšího a jaká 

nejvyššího příplatku za práci přes čas státních zaměstnanců v jednotlivých měsících let 2017, 

2018, 2019 a v lednu 2020? Kolik státních zaměstnanců v jednotlivých měsících let 

2017,2018,2019 a v lednu 2020 pobíralo příplatek za práci přes čas?“ 

 

Žádné příplatky za práci přesčas v požadovaném období nebyly vyplaceny. 

 

 

 k bodu 11 „Jaká byla celková výše příplatků za práci přes čas zaměstnanců v pracovněprávním 

vztahu v jednotlivých měsících let 2017,2018, 2019 a v lednu 2020? Jaká byla výše nejnižšího a 

jaká nejvyššího příplatku za práci přes čas zaměstnanců v pracovněprávním vztahu v 

jednotlivých měsících let 2017, 2018, 2019 a v lednu 2020? Kolik zaměstnanců v 

pracovněprávním vztahu v jednotlivých měsících let 2017, 2018, 2019 a v lednu 2020 pobíralo 

příplatek za práci přes čas?“ 

 

Žádné příplatky za práci přesčas v požadovaném období nebyly vyplaceny. 

 

 

 k části bodu 12 „Jaká byla celková výše odměn vyplacených státním zaměstnancům  

v jednotlivých měsících let 2017, 2018, 2019 a v lednu 2020? Kolik státních zaměstnanců v 

jednotlivých měsících let 2017, 2018, 2019 a v lednu 2020 obdrželo vyplacenu odměnu? Kolik 

státních zaměstnanců v jednotlivých měsících let 2017,2018,2019 a v lednu 2020 neobdrželo 

vyplacenou odměnu?“ 

 

Všichni zaměstnanci obdrželi vyplacenou odměnu. Celková výše odměn vyplacená státním 

zaměstnancům v jednotlivých měsících byla následující: 



6 
 

Tabulka 4: Odměny vyplacené státním zaměstnancům  

Vyplaceno v měsíci Částka 

11/2017 57 000 Kč 

12/2017 55 000 Kč 

01/2018 63 707 Kč 

03/2018 40 000 Kč 

04/2018 50 000 Kč 

05/2018 40 000 Kč 

06/2018 18 000 Kč 

07/2018 20 000 Kč 

08/2018 73 000 Kč 

09/2018 90 000 Kč 

10/2018 78 000 Kč 

11/2018 160 000 Kč 

12/2018 150 000 Kč 

01/2019 115 000 Kč 

04/2019 194 000 Kč 

06/2019 97 000 Kč 

07/2019 193 000 Kč 

08/2019 193 000 Kč 

09/2019 105 200 Kč 

10/2019 104 500 Kč 

11/2019 146 000 Kč 

12/2019 368 300 Kč 

01/2020 145 000 Kč 

 

 

 k bodu 14 „Kolik státních zaměstnanců bylo služebně hodnoceno v roce 2017, 2018, 2019 a v 

lednu 2020 s uvedením počtu hodnocených zaměstnanců dle jednotlivých měsíců? Jaké byly 

závěry služebního hodnocení v jednotlivých měsících let 2017, 2018, 2019 a v lednu 2020 s 

uvedením počtu státních zaměstnanců, kteří tohoto hodnocení dosáhli?“ 

 

Tabulka 5: Počet hodnocených státních zaměstnanců a závěry služebního hodnocení  

Rok Počet hodnocených 

Výsledky služebního hodnocení 

Vynikající Velmi dobré Dobré Dostačující Nevyhovující 

2017 0 0 X 0 0 0 

2018 4 2 X 2 0 0 

2019 9 3 X 6 0 0 

leden 2020 19 1 5 10 3 0 

 



7 
 

Obdobím, za které se hodnotí, je rok, nikoli měsíc. 

 

 

 k bodu 15 „U kolika státních zaměstnanců došlo ke zvýšení osobního příplatku v roce 2017, 

2018, 2019 a v lednu 2020 s ohledem na služební hodnocení s uvedením počtu takovýchto 

státních zaměstnanců dle jednotlivých měsíců?“ 

 k bodu 16 „U kolika státních zaměstnanců došlo ke snížení osobního příplatku v roce 2017, 

2018, 2019 a v lednu 2020 s ohledem na služební hodnocení s uvedením počtu takovýchto 

státních zaměstnanců dle jednotlivých měsíců?“ 

 

Tabulka 5: Počty zvýšených a snížených osobních příplatků státních zaměstnanců 

Rok Počet SZ, kterým zvýšen OP Počet SZ, kterým snížen OP 

2017 0 0 

2018 1 0 

2019 8 0 

2020 0 0 

 

 

 


